

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 168 551,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	469,9540	77,00	36 186,458
		Total manopera				36 186,46

Materiale:

1.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,0012	30 000,00	36,000
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0015	2 300,00	3,450
3.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	24 000,00	2,400
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0053	24 000,00	127,200
5.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	45 000,00	36,000
6.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0480	85,40	4,099
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,4288	55,61	135,066
8.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0000	44,42	0,000
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0512	350,00	17,920
10.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	49,88	14,964
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,0180	89,25	1,606
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	152,2400	15,31	2 330,794
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,9020	6,30	213,583
14.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	37,92	0,758
15.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	11,2320	420,00	4 717,440
16.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0001	40 000,00	4,000
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5060	47,88	24,227
18.	23456789	Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc	9,0000	117,12	1 054,080

19.	3456654	Одноканальная релейная плата REL IINT	buc	5,0000	130,00	650,000
20.	34567890	Прибор приемно-контрольный пожарный 4/36 ШС, 4/36 реле, RS-485 SmartLina 036/4	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000
21.	345678987	Аккумулятор 12V, 17 A/h	buc	4,0000	988,00	3 952,000
22.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,1080	2,64	0,285
23.	4356789	Оповещатель звуковой красный IS0020RE	buc	4,0000	1 023,75	4 095,000
24.	5	Masa utilajului	t	0,0519	18 000,00	934,200
25.	5009030	Flanse	10 buc	2,5300	50,40	127,512
26.	5009031	Scoabe	10 buc	16,9510	17,33	293,761
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,5400	1,55	70,587
28.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	6,43	64,300
29.	5009070	Racordari	10 buc	4,5540	13,65	62,162
30.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	39,90	3,192
31.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,5880	173,25	101,871
32.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0180	152,25	2,740
33.	534252435	Станция электропитания с контролем выходов 24 Vds (SPS 24160G)	buc	1,0000	1 717,37	1 717,370
34.	5409876	Извещатель пожарный ручной адресный IC0020	buc	2,0000	227,50	455,000
35.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0870	95,55	8,312
36.	5678908765	Извещатель пожарный автоматический дымовой безадресный ID100	buc	58,0000	265,00	15 370,000
37.	5756889808	База для извещателей EB0010	buc	58,0000	61,25	3 552,500
38.	590-60012	Адаптер электропитания 24/12 Vds (STD 24 1201)	buc	1,0000	566,90	566,900
39.	591234567	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации SmartLine/8Z	buc	1,0000	800,00	800,000
40.	5987654	Выносное устройство оптической сигнализации IL 0010, INIM	buc	22,0000	150,00	3 300,000
41.	860-500016	Teava polovinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	253,0000	3,46	875,380
42.	86345678	Коробка соединительная огнестойкая IP 57	buc	6,0000	280,00	1 680,000
43.	89876543	Радиопередатчик VHF охранный одноканальный тип ATS-100	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
44.	9876545	Cablu cu izolare КОРКЕН (А)-FRHF 4x0,8 mm2	m	360,0000	12,00	4 320,000
		Total materiale de construcții				56 026,67

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	300,00	132,000
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,9600	100,00	96,000
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,9740	300,00	11 992,200
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,7910	85,00	1 172,235
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	11,4400	24,00	274,560
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,2452	22,00	269,394
		Total utilaje de construcții				13 936,39

Total:

Cheltuieli directe	Lei	140 459,32
TVA	20,00 %	28 091,86

Total deviz:

**168 551,1
8**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	